
多良見公民館 一般講座

「はじめての美文字講座」（３回講座）
鉛筆やボールペンで名前や住所等を美しい文字で書いてみませんか。

《開催日時》 ５月１６日、２３日、３０日（木）１０：００～１２：００

《参加費》 無料
《講 師》 服巻 靖子 さん
《持参品》 鉛筆、水性ボールペン、ソフト下敷、消しゴム

《会 場》 たらみ会館

《定 員》 成人 １０名

《申込〆切》 ５月９日（木）

（令和６年４月１９日発行）令和６年５月号

諸事情等により、講座が中止となる場合もありま
すのでご確認をお願いします。

５月の講座[ご案内]

多良見公民館 一般講座
健康講座「気軽にタイ式ヨガ！」
気軽にできるタイ式ヨガで運動不足を補いませんか。

《開催日時》 ５月２８日（火）１０：００～１２：００
《参加費》 無料
《講 師》 山田 純 さん
《持参品》 運動のできる服装、タオル、ヨガマット、飲み物
《会 場》 たらみ会館
《定 員》 成人 １５名

《申込〆切》 ５月１６日（木）

問合せ・申込は開講する公民館に：多良見公民館(４３)００４９、伊木力公民館(４４)１００２
※ 申込み多数の場合は抽選となります。

伊木力公民館 一般講座

「スティック・フロアカーリング」
年齢・男女問わず簡単にできる軽スポーツを楽しみませんか。

《開催日時》 ５月２３日（木）１３：３０～１５：３０
《参加費》 無料
《講 師》 江崎 勝義 さん
《持参品》 運動のできる服装、室内シューズ、タオル
《会 場》 多良見多目的研修館
《募集人員》 成人 ２０人
《申込〆切》 ５月１６日（木）



令和６年３月には、こんな講座を開催しました。

3/12 健康講座「気軽にストレッチ②」 3/15 伊木力公民館「こがんときどうすっと」

※ココロもカラダもゆったりしました。 ※騙されないために対応策を学びました。

令和６年度 公民館職員紹介

○多良見公民館 ○伊木力公民館
館長 関山 浩一(新任) 館長 井原 一宏(新任)
職員 岩本 久志 職員 岩﨑 淳子

大嶽 由乃 社会教育指導員
久保 勝也 納富 雅人(兼任)

公民館業務推進員
古賀 和敏

社会教育指導員
納富 雅人

新・旧 公民館職員あいさつ

○関山 浩一 (新：多良見公民館長)

・新たに館長に就任しました関山と申します。多良見公民館が、老若男女問わず、

皆様が利用しやすく、訪れやすい、愛される居場所となる公民館であるよう創造

し続けたいと思っております。よろしくお願いします。

○井原 一宏 (新：伊木力公民館長)

・新年度より伊木力公民館館長に就任いたしました。これから、地域の皆様に親し

まれ気軽に立ち寄っていただけるような公民館を目指していきたいと思いますの

で、どうぞよろしくお願いいたします。

○山下 誠 (前：多良見公民館長)

・２年間、お世話になりました。ありがとうございました。今後は、多良見支所長

として、さらに多良見地域の発展と住みよい街づくりをめざして努めてまいりま

す。どうぞよろしくお願いします。

○足達 竹司 (前：伊木力民館長)

・皆様、４年間大変お世話になりました。伊木力の景観は素晴らしく、

毎日の遠距離通勤も苦になりませんでした。また、地域の方々が温か

く接して下さり、とても感謝しております。ほんとうにありがとうご

ざいました。


